РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

«_15___» 10 2009г.                                                                                              №__21___

с. Большая Шелковка.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении вида обязательных

работ и объектов, на которых

они отбываются.

В соответствии с требованиями статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией № 41 (по Рубцовскому району) Управления федеральной службы исполнения наказаний России по Алтайскому краю

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить виды обязательных работ для отбывания наказания на территории Большешелковниковского сельсовета. (Приложение № 1).

2. Определить объекты для отбывания обязательных работ на территории Большешелковниковского сельсовета. (Приложение № 2).

И.о.главы сельсовета                                                      Г.Н.Дубоенко

Приложение №1

к постановлению

№_21__ от _15.10. 2009г

Виды обязательных работ для отбывания наказания на территории Большешелковниковского сельсовета .

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории населенных пунктов и организаций, в том числе посадка, прополка, полив клумб и газонов, побелка бордюров, деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы, приведение в порядок мемориалов, кладбищ.

2. Ремонтно-строительные работы на объектах соцкультбыта и жилищного фонда, животноводческих помещений, вспомогательные и другие неквалифицированные работы, работы по подготовке к отопительному сезону, при прокладке водопроводных, канализационных и других коммуникаций.

3. Работы по ремонту и содержанию дорог: окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке, очистка дорожных покрытий от грязи, снега и мусора, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, уборка порубочных остатков.

4. Возделывание и уборка овощей и плодов, заготовка кормов, стрижка овец, работы на току, на хлебоприемных пунктах, посадка саженцев овощных и плодовых культур, прополка насаждений, выпас скота.

5. Санитарная очистка леса, парков и скверов, обрезка веток, вырубка деревьев под линиями электропередач, посадка и полив саженцев.

6. Уборка снега с плоских крыш, на дорогах, тротуарах и на территории организаций.

И.о.главы сельсовета                                                       Г.Н.Дубоенко

Приложение № 2

к постановлению

№_21__ от __15.10. 2009г.

Объекты для отбывания обязательных работ

на территории Большешелковниковского сельсовета.

1. Администрация Большешелковниковского сельсовета.

2. ООО «Корал» Шелковниковский участок (по согласованию).

И.о.главы сельсовета                                                     Г.Н.Дубоенко